EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO PROJETO DA
PASTA – REFORÇO ESCOLAR nº 06 /2023

A Secretaria Municipal da Educação de Assis, por intermédio deste Edtial, RETIFICA o

Edital de Credenciamento para abertura de inscrição para professores titulares de cargo e

temporários para atuação específica em classes de Reforço Escolar no ano de 2023, a

saber:

 No Edital de Credenciamento, ONDE CONSTAVA:

A Secretária Municipal da Educação de Assis torna público o Edital de abertura de

inscrição para professores titulares de cargo e temporários para atuação específica em

classes de Reforço Escolar no ano de 2023, nas escolas de ensino fundamental da

Rede Municipal de Ensino de Assis, nos termos da Resolução SME nº 27/2023.

 LEIA-SE:

A Secretária Municipal da Educação de Assis torna público o Edital de abertura de

inscrição para professores titulares de cargo e temporários para atuação específica em

classes de Reforço Escolar no ano de 2023, nas escolas de ensino fundamental da

Rede Municipal de Ensino de Assis, nos termos da Resolução SME nº 27/2022.

 No item I – DAS CONDIÇÕES, ONDE CONSTAVA:

Poderão se inscrever docentes titulares de cargo devidamente inscritos para o

processo regular de atribuição de classes/aulas, de acordo com a Resolução nº

27/2023, e os professores temporários classificados no Processo Seletivo nº 13/2022

nas modalidades de Professor de Educação Básica I.

 LEIA-SE:

Poderão se inscrever docentes titulares de cargo devidamente inscritos para o

processo regular de atribuição de classes/aulas, de acordo com a Resolução nº

27/2022, e os professores temporários classificados no Processo Seletivo nº 13/2022

nas modalidades de Professor de Educação Básica I.

    E, para que chegue ao conehcimento de todos, é expedido o presente Edital de Retificação.

Assis, 01 de março de 2023.

DULCE DE ANDRADE ARAÚJO
Secretária Municipal da Educação de Assis